Ex quo efficitur, Christiani hominis esse, de-  
 eus & laudem intue i. Præterea, cum homi-  
 nibus Christianis omnis opera in eximio vir-  
 tutis cultu ponenda sit, qui possunt id negli-  
 gere, cuius ope vident omnem cōtentionem  
 in virtutis studio susceptam facillime sustine-  
 ri? Quantam enim vim habeat laudis suauit-  
 atis, ad pericula negligenda, voluptates nefa-  
 rias repellendas, labores ingētes subeundos,  
 satis fuit antea demonstratum. Id autem im-  
 pulit Paulum diuinum hominum, vt tam sæ-  
 pe eos, quos ad virtutis altitudinem instruit,  
 laudis suauitate deliniret. Romanorum enim  
 pietati atq; religioni gratulans dicit, eorū fa-  
 mam iam fines orbis terrarum peragrasse. Ad  
 Philippenses vero scribens, eos ait, iustitiam Sy-  
 derum, lumen suum longe lateque diffunde-  
 re Corinthios autem sanctissimæ templæ, at-  
 que delubra diuini spiritus appellat. Omnes  
 denique ad quos scribit, laudibus inuitat, ad  
 pietatis certamen alacrius ineundum. Petrus  
 itē quàm magnifice exornat eos, quos ad sum-  
 mum gradum virtutis adhortatur. Vos, in-  
 quit, estis genas electam, reginam, sancto-  
 rum, & ab omni terræ contagione secretam  
 & liberam. Sed quid horum celestium homi-  
 num testimonijs utimur, cum ipsum cæli do-  
 minum auctorē habeamus? Discipulos enim

- suos coram laudans, eos mundi lucem appel-  
 - lat, & vt ciuitas in edito loco, & excelso sita  
 - occultari nequit: ita illorum excellētem virtu-  
 - tem celari & occultari non posse confirmat.  
 - His igitur laudibus eos vehemētius allicit ad  
 - omnes tempestates atq; procellas inuictō ani-  
 - mo subeundas. Ergo si tantum virtutis instru-  
 - mentum est in laudis suauitate positum, vt ea  
 - sibi viri caelesti quādam atque diuina virtute  
 - praediti, vtendum esse duxerint ad animos ho-  
 - minum amore pietatis vehementius incitan-  
 - dos: si Christus ipse suorum mentes ad sum-  
 - mum virtutis studium magnificentia laudis  
 - inflamat: possumus ne dubitare, quin laus  
 - egregia sit diuinum quoddam imbellicitatis  
 - humanæ subsidium, ad omnes labores animo  
 - maximo perferendos valde necessarium? Iam  
 - illud quantum est? Omne videlicet Christia-  
 - norum studium, omnem operam, industriam,  
 - curam, cogitationem, omnem denique men-  
 - tem esse ad communem salutem generis hu-  
 - mani conferendam? Quid autem magis ho-  
 - mines iuuet, quā egregiæ famæ celebritas,  
 - & amplitudo, haud quaquam reperietis. Est  
 - quidem liberalitas, & beneficentia satis utilis,  
 - sed ea utilitas ad multos per manere non po-  
 - test. Vnius viri iustitia, vnius ciuitatis opes cō-  
 - tineri fortasse aliquando possunt, quæ tamen  
 - illo

illo extincto corrueat. Sic etiam fortitudo ciuis vnus ciuibus tantum suis erit aliquo tempore salutaris, non tamen alijs, nec suis quidē semper. Hoc etiam modo, sapientie, continentie aliarumque virtutum omnium fructus, est angustis finibus, & exiguo vitæ spatio circumscriptus. At fama iustitiæ, fortitudinis, liberalitatis continentie, & omnium denique virtutum non paucis sed omnibus, non modo suis sed etiam exteris, non vna tantum aetate, sed in multa sæcula, atq; prope infinita cōsulit. Nec enim tātum valet ad præsentēs ampla dignitatis specie commouendos: sed ad omnem posteritatem exēplo virtutis inflammandam. An tu credis fieri potuisse in tanta scelerum omnium colluione, crescēte subinde luxuria, vitiōrumque multitudine mentes humanos obruente, vt aliquod virtutis & industriæ vestigiū in hominum vita resideret, nisi quorundam animi virtutis egregiæ monumentis excitari, sese ad virtutis studium applicuissent? Laus laus inquam, & gloria hominum dignitate florentium omnium prædicatione celebrata, & monumentis annalium cōsecrata, languentes animos exuscitat, & amore dignitatis incendit, atque facit tandem, vt omnia humana quantumuis aspera & difficilia contempnant, & honestatem, in maximis la-

botibus & periculis acri studio cōsestantur.  
 Ea autem de causa, sancti scriptores non mo-  
 do nobis sanctorum hominum expressas ima-  
 gines reliquerunt, sed etiam nos, ad eos intue-  
 ndos & imitandos omnibus modis adhortari  
 sunt. Illos itaque qui pietatem vnice coluere,  
 diuinis titulis & ornamentis illustrāt: nos au-  
 tem acerrimus interdum verbis insectantur,  
 quòd vitæ nostræ consilia excellētium homi-  
 nū cogitatione minime confirmemus. Quod  
 certe nō fecissent, nisi planē iudicassent, nihil  
 ad vitia ex animis extirpanda, virtutesque le-  
 rendas, hominumq; vitam honestatis opibus  
 excolendam vtilius inueniri posse, quàm cla-  
 rorum hominum maxime claram & nobilita-  
 tam virtutem. Etenim vt nulla maior pestis  
 atq; pernicies rebus humanis inferri potest,  
 ea quæ nascitur ex aliquo inauditi sceleris exē-  
 plo: ita nihil est ad homines in officio conti-  
 nendos vtilius, nihil ad communis vitæ cul-  
 tum salutaris, quàm virtutis eximie moni-  
 mentum. Quòd si præstantium hominum me-  
 moria iisdem regionibus, quibus vitæ spatium  
 circumscriptum est, terminata fuisset: eorum  
 que res gestas idem tumulus qui eorum cor-  
 pora contegit obruisset, quem tandem fructum  
 ab illis caperemus? Nunc vero dici non po-  
 test quàm nos inuet illorū gloria æternis mo-  
 nimentis